
 

 

 



 
Spotř eba mateřia lu: 

 

 

Šíře látky – 150 cm 

Vel. 80 - 86 50 cm 

Vel. 92 - 98 60 cm 

Vel. 104 - 110 70 cm 

Vel. 116 80 cm 

Vel. 122 - 128 90 cm 

Vel. 134 100 cm 

 

Ostatní materiál: vlizelin 

 Šňůrka do kapuce 

 

 

Zip 

Vel. 80 30 cm 

Vel. 86 - 98 35 cm 

Vel. 104 - 116 40 cm 

Vel. 122 - 134 45 cm 

 

Doporučený materiál:  Pružné teplákoviny, bavlněný úplet s elastanem. 

 

Doporučené přídavky na švy:  0,7 cm a na záložky kapes 2 cm, na záložku kapuce 

3cm.  

  Na přední kraje mikiny 1 cm. 

  



Fotona vod 

 
1. Nejprve si nastříháme: 

 ZD na přeložku 

 2x zrcadlově PD 

 2x zrcadlově kapsy 

 2x zrcadlově podsádky PD 

 Podsádku ZD na přeložku 

 
2. Dále si nastříháme: 

 2x zrcadlově boční díly kapuce 

 Střed kapuce na přeložku 



 
3.   ● 2x zrcadlově rukáv 

 
4.   ● 2x rukávový náplet a náplet dolního kraje na přeložku. 

  



 
5. Kraje kapes zahneme 2cm do rubové strany a zažehlíme. 

 
6. Prošijeme. 

  



 
7. Detail prošití z rubové strany. 

 
8. Horní kraj kapes a boční kraj kapes zažehlíme do rubové strany. 

  



 
9. Takto nachystané kapsy našpendlíme na přední díly, pomohou nám značky ze 

střihu. 

 
10. Kapsy našijeme. 

  



 
11. Detail našití. 

 
12. Na kapuci si dle střihu vyznačíme umístění otvorů na protažené stahovacích 

šňůrek. 

  



 
13. Z rubové strany místa podlepíme obdélníčkem vlizelinu. 

 
14. A vyšijeme dírky dlouhé cca 1,5cm (klidně můžeme místo dírek použít průchodky). 

  



 
15. Na díl kapuce našpendlíme střední díl kapuce. 

 
16. Sešijeme. 

  



 
17. Stejně postupujeme i na druhé straně. 

 
18. Přední kraj kapuce zažehlíme 3cm do rubové strany. 

  



 
19. A prošijeme na coverlocku, dvojjehlou či nějakým overlockovým stehem. 

 
20. Detail prošití. 

  



 
21. Na zadní díl našpendlíme rukávy. 

 
22. A rukávy našijeme. 

  



 
23. Poté rukávy našpendlíme na přední díly. 

 
24. A našijeme. 

  



 
25. Poté si sešpendlíme boční švy mikiny a v návaznosti i rukávové švy mikiny. 

 
26. Sešijeme. 

  



 
27. Připravenou kapuci našpendlíme do mikiny. 

 
28. Kraje kapuce špendlíme od kraje 1 cm. 

  



 
29. Kapuci našijeme do mikiny. 

 
30. Sešijeme si rukávové náplety. 

  



 
31. Náplety našpendlíme do rukávů. 

 
32. A našijeme do rukávů. 

  



 
33. Náplet dolního kraje našpendlíme v jednoduché vrstvě na dolní kraj mikiny. 

 
34. A náplet našijeme na dolní kraj. 

  



 
35. Přední kraje mikiny si vyztužíme proužkem vlizelinu pro zpevnění. 

 
36. Na přední kraj našpendlíme (nalepíme) tkanici zipu tak, že zip začíná těsně pod 

kapucí a končí v polovině nápletu dolního kraje. Doporučuji nalepit, lépe to drží. 

Skvělá je lepící páska Stylefix. 



 
37. Zip našijeme. 

 
38. Stejně našijeme i druhou část zipu. Při špendlení (lepení) dbáme na to, aby se nám 

sešly švy nápletu a kapes přesně do stejné výškové linie. 

  



 

 

 
39. Takto už vypadá našitý zip. 

  



 

 

 
40. Švy musí navazovat. 

  



 

 

 
41. Dále si připravíme podsádky, které nejprve podlepíme vlizelinem. 

  



 
42. Poté si našpendlíme podsádky předního dílu na podsádku zadního dílu. 

 
43. Sešijeme. 

  



 

 

 
44. Kraj podsádky začistíme na overlocku nebo klidně můžeme olemovat lemovací 

pruženkou. 

  



 
45. Dolní kraje podsádky našpendlíme na dolní kraj nápletu. 

 
46. A podsádky na náplet našijeme. 

  



 
47. Poté podsádky našpendlíme na přední kraje mikiny a zároveň na průkrčníkovou 

část mikiny s našitou kapucí. 

 
48. Podsádku našijeme. 

  



 
49. Detail šití v průkrčníkové části. 

 
50. Rožky sestřihneme a v průkrčníkové části našití nastříháme v zaoblení švové 

přídavky až těsně ke švu. Poté už otočíme vše do lícové strany. 

  



 
51. Náplet dolního kraje zahneme a našpendlíme na již našitý druhý kraj. 

 
52. Odklopíme podsádku a našpendlíme i pod krajem podsádky švy na sebe. 

  



 
53. Znovu našijeme náplet ve stejném místě jako první šití. Je třeba začít a končit s 

šitím kousek pod podsádkou. 

 
54. Detail našití. 

  



 
55. Poté vše pěkně vyžehlíme. 

 
56. Detail našití u podsádky. 

  



 

 

 
57. Prošijeme přední kraje mikiny u zipu. 

  



 
58. A v návaznosti i průkrčník mikiny. 

 
59. Tím si pěkně zachytíme podsádku v průkrčníku. 

  



 

 

 
60. Poté již pouze navlečeme do kapuce stahovací šňůrku. 

  



 

 

 
61. Šňůrky můžeme zakončit ozdobnými koncovkami. 

  



 

 

 
A máme hotovo :) 

 

 

 


